



**Bille & Buch-Andersen A/S**

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

RETUR TIL REVISOR

## **Brydeholm Ejendomme ApS**

**Frisegade 26  
4800 Nykøbing Falster**

**CVR nr. 27 40 79 27**

**Årsrapport for 2020  
17. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 7. maj 2021

Dirigent

Navn: Henrik Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2020 til 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2020	11
Balance pr. 31. december 2020	12
Egenkapitalopgørelse for 2020	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

**Anpartsselskabet:**

Brydeholm Ejendomme ApS  
Frisegade 26  
4800 Nykøbing Falster

CVR nr.: 27 40 79 27  
Stiftet: 6. november 2003  
Hjemsted: Guldborgsund  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion:**

Henrik Larsen

**Bankforbindelse:**

Jyske Bank

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at købe, sælge og administrere ejendomme.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 4.052, og et overskud på tkr. 3.142 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår. Selskabet har ikke været påvirket i nævneværdig omfang af covid-19 pandemien.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2020

	Note		2019 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.433.271</b>	<b>6.271</b>
Personaleomkostninger	2	-292.068	-353
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-816.460	-660
Andre driftsomkostninger		-37.083	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.287.660</b>	<b>5.258</b>
Andre finansielle indtægter		8.925	0
Andre finansielle omkostninger	4	-1.244.415	-977
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.052.170</b>	<b>4.281</b>
Skat af årets resultat	5	-909.904	-732
<b>Årets resultat</b>		<b>3.142.266</b>	<b>3.549</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.142.266	3.549
<b>I alt disponering</b>		<b>3.142.266</b>	<b>3.549</b>
<b>Særlige poster</b>	6		

## Balance pr. 31. december 2020

Aktiver	Note		2019 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger	7	104.176.431	93.739
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	421.146	198
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>104.597.577</b>	<b>93.937</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>104.597.577</b>	<b>93.937</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		230.959	132
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.289	229
Andre tilgodehavender		101.275	129
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>354.523</b>	<b>490</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>127.687</b>	<b>18</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>482.210</b>	<b>508</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>105.079.787</b>	<b>94.445</b>

## Balance pr. 31. december 2020

Passiver	Note	2019 tkr.
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital		125
Reserve for opskrivninger		29.579
Overført resultat		16.060
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>45.764</b>
<b>Hensatte forpligtigelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat		7.444
<b>Hensatte forpligtigelser i alt</b>		<b>7.444</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>		
Realkreditinstitutter	9	29.096
Kreditinstitutter		3.660
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>32.756</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	9	1.406
Sambeskatningsbidrag		911
Kreditinstitutter		1.895
Anden gæld		4.269
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>8.481</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>41.237</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>94.445</b>
<b>Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder</b>		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	10	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11	

## Egenkapitalopgørelse for 2020

	<u>Registreret kapital mv.</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>
<b>Egenkapital primo</b>	<b>125.000</b>	<b>29.579.491</b>	<b>16.059.094</b>
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>6.907.219</u>	<u>0</u>
	0	6.907.219	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.142.266</u>
	<b>0</b>	<b>6.907.219</b>	<b>3.142.266</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>36.486.710</b>	<b>19.201.360</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>			<b>55.813.070</b>

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	<u>Regnskabs- året 2016</u>	<u>Regnskabs- året 2017</u>	<u>Regnskabs- året 2018</u>	<u>Regnskabs- året 2019</u>	<u>Regnskabs- året 2020</u>
Selskabskapital, primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Ultimo	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## Noter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Måling af investeringsejendommene til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn over de aktuelle markedsforhold. Målemetoden er baseret på en 1. års afkastbaseret model, hvor lejen forudsættes at være den samme uendeligt og omkostningerne forudsættes at være de samme uendeligt. Der knytter sig en vis usikkerhed til målemetoden, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelser kan være væsentlige. I den udstrækning markedsrenten, investors afkastkrav eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, påvirkes også ejendommens værdi. Forventet omsætning af udlejningen er opgjort til t.kr. 9.754 og afkastprocenten er vurderet til 7,25%. Følsomheden ved ændring i selskabets afkastprocent er belyst som følgende:

Ændring i afkastprocent +1,00% (afkastprocent = 8,25%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr. -17.335.

Ændring i afkastprocent +0,50% (afkastprocent = 7,75%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr. -11.732.

Ændring i afkastprocent -0,50% (afkastprocent = 6,75%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr. +1.964.

Ændring i afkastprocent -1,00% (afkastprocent = 6,25%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr. +10.455

		2019
		tkr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	207.292	264
Pensioner	68.516	62
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	16.260	27
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>292.068</b>	<b>353</b>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<b>4</b>	<b>4</b>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle</b>		
<b>3 anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	816.460	660
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>816.460</b>	<b>660</b>
<b>4 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	2
Øvrige finansielle omkostninger	1.226.609	975
Kurstab af andre værdipapirer	17.806	0
<b>Andre finansielle omkostninger i alt</b>	<b>1.244.415</b>	<b>977</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	934.961	911
Regulering af udskudt skat	-25.057	-179
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>909.904</b>	<b>732</b>



## Noter

### 6 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

		2019 tkr.
<b>Indtægter</b>		
Forsikringserstatning vedrørende brand	<u>0</u>	<u>649</u>
	<u>0</u>	<u>649</u>
<b>Omkostninger</b>		
Nedskrivning på anlægsaktiver ud over normale afskrivninger	<u>0</u>	<u>87</u>
	<u>0</u>	<u>87</u>
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Af og nedskrivninger	<u>0</u>	<u>87</u>
Andre indtægter	<u>0</u>	<u>649</u>
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<u>0</u>	<u>562</u>

### 7 Grunde og bygninger

Anskaffelsessum, primo	59.588.413	56.266
Tilgang i årets løb	6.239.201	3.323
Afgang i årets løb	<u>-4.188.415</u>	<u>0</u>
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<u><b>61.639.199</b></u>	<u><b>59.589</b></u>
Opskrivninger, primo	37.922.425	38.258
Årets opskrivninger	9.825.361	-336
Tilbageførte opskrivninger ved afhændelse	<u>-969.952</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger, ultimo</b>	<u><b>46.777.834</b></u>	<u><b>37.922</b></u>
Af-/nedskrivninger, primo	-3.772.723	-3.210
Årets afskrivninger	-748.591	-562
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>280.712</u>	<u>0</u>
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<u><b>-4.240.602</b></u>	<u><b>-3.772</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>104.176.431</b></u>	<u><b>93.739</b></u>
<b>Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2020 udgør</b>	<u><b>103.193.150</b></u>	<u><b>101.893</b></u>

## Noter

				2019 tkr.
<b>8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Anskaffelsessum, primo			499.085	772
Tilgang i årets løb			343.351	0
Afgang i årets løb			-265.000	-273
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>			<b>577.436</b>	<b>499</b>
Af-/nedskrivninger, primo			-300.838	-396
Årets afskrivninger			-67.869	-98
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver			212.417	193
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>			<b>-156.290</b>	<b>-301</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>421.146</b>	<b>198</b>
<b>9 Langfristede gældsforpligtigelser</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Forfald år 2 - 5</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt ultimo</b>
Realkreditinstitutter	900.000	3.600.000	22.959.381	27.459.381
Kreditinstitutter	630.000	2.520.000	2.685.726	5.835.726
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>1.530.000</b>	<b>6.120.000</b>	<b>25.645.107</b>	<b>33.295.107</b>

### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Brydeholm Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.459 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør i alt 60.291 tkr.

Til sikkerhed for billån på tkr. 60 har virksomheden stillet virksomhedspant i tilhørende bil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør ialt tkr. 85.